
2211..  JJaarrnníí  ppoohháárr  JJeesseennííkkůů  22002255  ŠŠuummppeerrkk  11..  55..  --  1100..  55..  22002255  

Příloha č.8  
k místním propozicím 

Cílová procedura – příletové postupy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1, ohlášení 10. km 
přílet formou trvalého klesání, tzn. bez provádění razantních, 
a to zejména stoupavých manévrů, při nichž by mohlo dojít k 
ohrožení okolo letících kluzáků 

2, protnutí cílového kruhu (min. výška 450 m AMSL) 
Po protnutí cílového kruhu rozhodnutí:  
• buď pro přímé přiblížení a přistání - v tomto případě nahlásit 
ihned po protnutí cílového kruhu dlouhé finále a později v 
blízkosti RWY i krátké finále dráhy 
• nebo pro let po okruhu - v tomto případě nahlásit polohu po 
větru a později finále dráhy v používání. 

10 km 

3 km 

cílový kruh 

 



2211..  JJaarrnníí  ppoohháárr  JJeesseennííkkůů  22002255  ŠŠuummppeerrkk  11..  55..  --  1100..  55..  22002255  

Příloha č.8  
k místním propozicím 

Cílová procedura – příletové postupy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Frekvence 122,605 MHz  

dráha pro přistání dle pokynů dispečera 
(obvykle 06 a 36) 

okruhy dle pokynů dispečera 
(obvykle levé) 

přístání z přímého přiblížení 
1. ohlášení dlouhého finále po protnutí 

cílového kruhu (min. 450m AMSL) 
2. ohlášení krátkého finále před 

dráhou 

přístání s okruhem 
1. ohlášení polohy po větru 
2. ohlášení krátkého finále před 

dráhou 

min. 450 m AMSL 



2211..  JJaarrnníí  ppoohháárr  JJeesseennííkkůů  22002255  ŠŠuummppeerrkk  11..  55..  --  1100..  55..  22002255  

Příloha č.8  
k místním propozicím 

Cílová procedura – postupy pro přistání 
 

 

  

 

 

 

 

  

 

• přistání jako delší 
• mírné vybočení mimo dráhu 
• nezastavit uprostřed dráhy a na křížení 
• po přistání zajistit uvolnění dráhy a prostoru odtlačením a následným odvozem 


